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Nr.2330/8 Prot                         Tiranë më 14.09.2018 
 

 

 

VENDIM  

 

Nr. 30, datë.14.09.2018 

 

 

 

“Për miratimin e Statutit të Universitetit të Tiranës” 

 

 

Bazuar në nenin 33, pika 2;  në nenin 38, pika 1/c të ligjit nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në RSH”; pas miratimit paraprak nga Bordi i 

Administrimit i  Universitetit të Tiranës, me Vendimin  nr.35, datë 21.02.2018 “Për miratimin e 

Statutit të UT-së”, Senati Akademik i Universitetit të Tiranës, pas shqyrtimit të projekt statutit të 

paraqitur nga grupi i punës, i ngritur me Urdhërin e Brendshëm të Rektorit nr.13, datë 

16.02.2017 “Për ngritjen e grupit të punës për hartimin e Statutit dhe Rregullores së 

Universitetit të Tiranës”, në mbledhjen e tij të datës 14.09.2018, 

 

 

VENDOSI: 

 

 

1. Të miratojë Statutin e Universitetit të Tiranës. 

 

2. Ky Statut t’i përcillet për miratim Ministrit të Arsimit, Rinisë dhe Sportit. 

 

 

  Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                                                            

           

                 

 

KRYETARI 

 

 

PROF. DR. MYNYR KONI 

 

 

 

 

 


